Муниципальная Пановская средняя

общеобразовательная школа

П Р И К А З

28.12.2009 г.                                                                    № 66/3

Паново

Об утверждении плана-графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году.

В целях подготовки и проведения в 2010 году апробации новой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в условиях независимой  системы оценивания качества образования с участием региональной экзаменационной комиссии, в соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 22.12.2009 г. № 1270 «Об утверждении плана-графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ивановской области, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году», приказом отдела образования администрации Палехского муниципального района от 28.12.2009 г. № 143/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график  подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году. (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Миронову Н.В., заместителя директора по УВР.

                                 Директор школы:__________А.В.Макаров

                                 С приказом ознакомлена:                 Н.В.Миронова

Приложение № 1

к приказу от 28.12.2009 № 66/3

План – график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Установленные сроки проведения

	I.
	Организационные мероприятия
	декабрь-июнь

	1.
	Составление плана мероприятий по подготовке учащихся к аттестации
	декабрь

	2.
	Разработка контрольных измерительных материалов для проведения диагностических работ по подготовке обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году, к государственной итоговой аттестации

	январь-март

	3.
	Проведение диагностических работ по подготовке выпускников 9 класса к государственной (итоговой )аттестации в условиях независимой  системы оценивания качества образования с участием региональной экзаменационной комиссии в 2010 году.
	январь-апрель

	4.
	Формирование базы данных
	апрель

	5.
	Размещение на сайте школы проекта нового Положения о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.
	декабрь

	6.
	Организация обучения учителей –предметников по теме «Подготовка выпускников к государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования».
	Сентябрь 2009-май 2010

	7.
	Обучение экспертов предметных комиссий по проверке заданий с развёрнутым ответом
	Март-апрель

	II
	Организация мероприятий по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.

	1.
	Участие в репетиционных экзаменах
	февраль-март

	2.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса по расписанию, утверждённому Рособрнадзором.

	III
	Организация подачи апелляций, представления результатов и выдачи свидетельств об итогах государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса, участвовавших в апробации независимой системы оценки качества образования.

	1.
	Подача апелляций
	в течение 3 дней после оглашения результатов

	IV.
	Анализ проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме с использованием независимой системы оценки качества знаний .

	1.
	Организация и проведение мониторинга государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса в новой форме.
	август-октябрь